
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

ANUNCIO de la Delegación Territorial de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desa-
rrollo Rural en Almería, por el que se da publicidad a la Resolución de 10 de diciembre de 
2025 de la Dirección General de Infraestructuras del Agua, por el que se aprueba el expe-
diente de información pública y se aprueba el “PROYECTO MODIFICADO Nº1 DE LAS OBRAS 
DE AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁCAR (ALMERÍA)”, cuyas obras se desarrolla-
ran en los términos municipales de Bédar, Los Gallardos, Mojácar y Turre (Almería).

Acordada la aprobación definitiva del «Proyecto Modificado Nº1 de DE LAS OBRAS DE “AGRUPA-
CIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁCAR (ALMERÍA)». Clave: A6.304.1326/2111., así como de la re-
lación individualizada de bienes o derechos de necesaria ocupación por Resolución de 10 de di-
ciembre de 2025, de la Dirección General de Infraestructuras del Agua, a los efectos del inicio del 
procedimiento de expropiación forzosa, y según lo previsto en los artículos 52.1.ª y 20 de la Ley 
de 16 de diciembre de 1954, sobre Expropiación Forzosa, se procede a la publicación de la citada 
resolución la cual conlleva la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así co-
mo la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados conforme al conteni-
do del artículo 29.3 de la Ley 9/2010, de 30 de julio, de Aguas de Andalucía.
Lo que se hace publico mediante el presente anuncio según lo previsto en el artículo 21.2 la Ley 
de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, para su conocimiento por las personas cu-
yos derechos o intereses legítimos pudieran resultar afectados en el procedimiento y, adicional-
mente, de manera previa y complementaria a la publicación en el  Boletín Oficial  del Estado 
(BOE) para las personas interesadas en el procedimiento que sean desconocidas, se ignore el lu-
gar de notificación así como para las que la notificación individual resulte infructuosa atendien-
do a lo regulado en el artículo 41.1 Decreto 622/2019, de 27 de diciembre, de administración 
electrónica, simplificación de procedimientos y racionalización organizativa de la Junta de Anda-
lucía puesto en relación con el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Publicas.

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS DEL AGUA POR LA QUE SE 
APRUEBA EL EXPEDIENTE DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y el PROYECTO MODIFICADO N.º 1 DE LAS 

OBRAS DE “AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁCAR (ALMERÍA)”. CLAVE: 
A5.304.1326/2121.

ANTECEDENTES

El Acuerdo de 26 de octubre de 2010, del Consejo de Gobierno, por el que se declaran de interés 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía las obras hidráulicas destinadas al cumplimiento del 
objetivo de la calidad de las aguas de Andalucía incluye esta actuación, dentro del  epígrafe 
“EDAR y colectores en Mojácar y sus núcleos”.

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Delegación Territorial en Almería

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 1/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 1 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 1 de 9



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

La adjudicación del contrato del LOTE I:  PROYECTO Y OBRA DE AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y 
EDAR DE MOJÁCAR (ALMERÍA) fue efectuada por Resolución de la Dirección General de Infraes-
tructuras del Agua, de fecha 29 de marzo de 2022, a la UTE ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, S.A. – 
LIROLA, INGENIERÍA Y OBRAS, S.L. – TERSAQUA INGENIERÍA Y TRATAMIENTO DE AGUAS S.L.

Con fecha 14 de noviembre de 2022, se firma, entre la Dirección General de Infraestructuras del 
Agua de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, y la UTE ALBAIDA INFRAES-
TRUCTURAS, S.A. – LIROLA, INGENIERÍA Y OBRAS, S.L. – TERSAQUA INGENIERÍA Y TRATAMIENTO 

DE AGUAS S.L, abreviadamente “UTE EDAR MOJÁCAR”, el contrato para “PROYECTO Y OBRA DE 
AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y DEPURACIÓN EN VARIOS MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE ALME-
RÍA’’ (CONTR 2020 522174), LOTE I: PROYECTO Y OBRA DE AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE 
MOJÁCAR (ALMERÍA). 2022/398, cuyo importe total es de DIECINUEVE MILLONES CIENTO CIN-
CUENTA  Y  TRES  MIL  TRESCIENTOS  TREINTA  Y  OCHO  EUROS  CON  VEINTE  CÉNTIMOS 
(19.153.338,20 €, IVA incluido) y un plazo de ejecución de 30 meses (6 meses para la redacción 
del proyecto y 24 meses para la ejecución de las obras).

Con fecha 15 de noviembre de 2022 se procede a la firma del Acta de Inicio de los trabajos y se 
inicia la redacción del Proyecto de Construcción.

Una vez redactado el Proyecto de Construcción de “AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁ-
CAR (ALMERÍA)”, CLAVE A6.304.1326/2111, de fecha MAYO 2023, es supervisado, recibiendo el in-
forme favorable de la Oficina de Supervisión de Proyectos de la Secretaría General del Agua de la 
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, en fecha 14 de diciembre de 2023.

Con fecha 20 de diciembre de 2023 el Director General de Infraestructuras del Agua, por Delega-
ción de la Consejera de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural aprueba el PROYECTO Y OBRA 
DE AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁCAR (ALMERÍA). CLAVE: A6.304.1326/2111, por un 
presupuesto total (IVA incluido) de DIECINUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL TRES-
CIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (19.153.338,20 €) y un plazo de VEIN-
TICUATRO (24) meses (18 meses para la ejecución de obra y 6 meses para la puesta en marcha).

Con fecha de 08 de enero de 2024 se procede a la firma del Acta de Comprobación del Replanteo, 
comprobándose la realidad geométrica de los terrenos y su disponibilidad, autorizándose, por 
tanto, al inicio de las obras, dando comienzo las obras al día siguiente, el 09 de enero de 2024.

Con fecha 24 de septiembre de 2024, la Dirección General de Infraestructuras del Agua de la Con-
sejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, autorizó la redacción del Proyecto Modifi-
cado Nº 1, por un presupuesto total de DIECINUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL 

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Delegación Territorial en Almería

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 2/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 2 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 2 de 9



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (19.153.338,20 €) IVA incluido, lo 
que supone un adicional de CERO euros (0,00€) sobre el proyecto vigente y un plazo total de eje-
cución contractual de 24 meses, no requiriendo un incremento en el plazo de ejecución inicial-
mente previsto. 

Con fecha 16 de mayo de 2025, se emite informe favorable por el Servicio de Supervisión de Pro-
yectos de la Secretaría General del Agua del Proyecto Modificado Nº1 de las obras de “AGRUPA-
CIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁCAR (ALMERÍA)”, con CLAVE: A6.304.1326/2121.

Con fecha de 15 de junio de 2025, la Dirección General de Infraestructuras del Agua de la Conse-
jería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural aprobó técnicamente el Proyecto Modificado 
N.º 1, para su sometimiento a información pública.

Con fecha 11 de agosto de 2025, la Delegación Territorial en Almería de la Consejería de Sosteni-
bilidad y Medio Ambiente emite Resolución por la que se considera MODIFICACIÓN NO SUSTAN-
CIAL la modificación de la Autorización Ambiental Unificada presentada para la actuación deno-
minada “PROYECTO DE ADECUACIÓN DE EDAR Y AGRUPACIÓN DE VERTIDOS”, en el término mu-
nicipal de Mojácar (Almería), promovida por el Excmo. Ayuntamiento de Mojácar.

Una vez concluidos todos los trámites correspondientes al procedimiento de Información Públi-
ca, la Delegación Territorial en Almería, con fecha 27 de noviembre de 2025, remite el Certificado 
de cumplimiento del expediente de Información Pública, y solicita la aprobación definitiva del 
PROYECTO MODIFICADO N.º 1 DE LAS OBRAS DE AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁCAR 
(ALMERÍA), CLAVE: A5.304.1326/2121.

Examinada la propuesta de la Subdirección de Infraestructuras y Tecnologías del Agua de 09 de 
diciembre de 2025, de aprobación del expediente de Información Pública y aprobación definitiva 
del proyecto modificado nº1 y en base al Decreto 165/2024, de 26 de agosto, por el que se modi-
fica el Decreto 157/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Con-
sejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural.

RESUELVO:

1º. Aprobar el expediente de información pública una vez cumplidos los requisitos preceptuados 
por la legislación vigente.

2º. Aprobar definitivamente el PROYECTO MODIFICADO Nº 1 de las obras de “AGRUPACIÓN DE 
VERTIDOS Y EDAR DE MOJÁCAR (ALMERÍA)“, con CLAVE: A5.304.1326/2121, con un presupuesto 
total de DIECINUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Delegación Territorial en Almería

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 3/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 3 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 3 de 9



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (19.153.338,20 €), IVA incluido, lo que no supone adicional sobre 
el presupuesto vigente; no requiriendo incremento en el plazo de ejecución inicialmente previs-
to, quedando un plazo total de ejecución contractual de VEINTICUATRO (24) MESES, de los cua-
les DIECIOCHO (18) MESES se corresponden con la ejecución de las obras y SEIS (6) MESES serán 
para la puesta en marcha de la EDAR.

3º. La Delegación Territorial en Almería realizará la preceptiva comunicación de la Resolución a 
todos y cada uno de los interesados, trámite del cual deberá trasladar copia a esta Dirección Ge-
neral para su constancia en el expediente.

4º. Se dé traslado de lo aprobado a la Delegación Territorial en Almería, para su conocimiento y 
efectos.

5º. Ordenar a la Delegación Territorial en Almería, que a la mayor brevedad posible, remita a este 
centro directivo el Acta de Replanteo Previo y el Certificado de Disponibilidad de los Terrenos.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, potesta-
tivamente, recurso de reposición en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su 
notificación ante la persona titular de la Dirección General de Infraestructuras del Agua o, direc-
tamente, interponer, en el plazo de dos meses, recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en los ar-
tículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y artículos 10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Regulado-
ra de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

El CONSEJERO DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL (P.D. Orden de 14 de octu-
bre de 2024, BOJA n.º 203 de 17 de Octubre de 2024) EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUC-
TURAS DEL AGUA, Fdo.: Álvaro Real Jiménez.

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Delegación Territorial en Almería

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 4/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 4 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 4 de 9



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

RELACIÓ
N

 DE BIEN
ES Y DERECH

O
S DE N

ECESARIA O
CU

PACIÓ
N

“PRO
YECTO

 M
O

DIFICADO
 N

º1 DE LA O
BRA DE AGRU

PACIÓ
N

 DE VERTIDO
S Y EDAR DE M

OJÁCAR (ALM
ERÍA)” CLAVE: A5.304.1326/2121

DATO
S DE LO

S BIEN
ES Y DERECH

O
S DE N

ECESARIA O
CU

PACIÓ
N

AFECCIO
N

ES SEGÚ
N

 PRO
YECTO

 (m
²)

N
.º FIN

CA 
EXPRO

PIACIÓ
N

N
.º O

RDEN
 

PRO
YECTO

M
U

N
ICIPIO

 
REFEREN

CIA
CATASTRAL

PO
LÍGO

N
O

PARCELA
SU

B
PARCELA

SU
PERFICIE

CATASTRAL (m
²) APRO

VECH
AM

IEN
TO

TITU
LAR CATASTRAL 

N
IF

O
CU

PACIÓ
N

 
DEFIN

ITIVA
SERVIDU

M
BRE 

ACU
EDU

CTO
O

CU
PACIÓ

N
 

TEM
PO

RAL 

79
91

LO
S G

ALLARDO
S

5233105W
G

9153S0001SM
52331

5
-

22.045
U

rbano
AYU

N
TAM

IEN
TO

 DE LO
S G

ALLARDO
S

**4048***
0,00

0,00
0,00

80
92

LO
S G

ALLARDO
S

5233101W
G

9153S0001XM
52331

1
-

9.989
U

rbano
AYU

N
TAM

IEN
TO

 DE LO
S G

ALLARDO
S

**4048***
0,00

0,00
0,00

81
93

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007900190000FS
7

90019
-

4.590
Vías de com

unicación 
de dom

inio público
AYU

N
TAM

IEN
TO

 DE LO
S G

ALLARDO
S

**4048***
0,00

0,00
0,00

82
94

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007900110000FO
7

90011
-

3.589
Vía De Com

unicación 
De Dom

inio Público
AYU

N
TAM

IEN
TO

 DE LO
S G

ALLARDO
S

**4048***
8,00

141,41
141,41

83
95

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007001600000FR
7

160
a

10.585
N

R- Cítricos regadío
N

AVARRO
 LO

PEZ AN
DRES

**1592***
0,00

0,00
0,00

127
143

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000780000FB
7

78
a

53.131
C- Labor-Tierra arable

LO
PEZ JO

DAR RO
DRIG

O
 [H

EREDERO
S 

DE]
**0852***

0,00
0,00

0,00

127
143

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000780000FB
7

78
b

1.183
E- Erial a pastos

LO
PEZ JO

DAR RO
DRIG

O
 [H

EREDERO
S 

DE]
**0852***

0,00
0,00

0,00

128
145

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007900080000FO
7

90008
-

10.727
Vía De Com

unicación 
De Dom

inio Público
AYU

N
TAM

IEN
TO

 DE LO
S G

ALLARDO
S

**4048***
0,00

0,00
0,00

129
146

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000800000FA
7

80
a

181.931
E- Pastos

ALVEALIA G
RU

PO
 IN

VERSO
R, SL

**4558***
0,00

0,00
0,00

ZARABO
ZO

 G
ALAN

 AN
G

EL JO
SE M

A-
N

U
EL

**4970***
0,00

0,00
0,00

ABRU
CEN

A 2000 SL
**1612***

0,00
0,00

0,00

130
147

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007003490000FD
7

349
-

12.679
E- Pastos

ALVEALIA G
RU

PO
 IN

VERSO
R, SL

**4558***
0,00

0,00
0,00

ZARABO
ZO

 G
ALAN

 AN
G

EL JO
SE M

A-
N

U
EL

**4970***
0,00

0,00
0,00

ABRU
CEN

A 2000 SL
**1612***

0,00
0,00

0,00

131
148

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007003570000FS
7

357
-

10.654
C- Labor-Tierra arable

IN
DU

STRIAL LAS VIÑ
AS DE M

O
LLIN

A SL
**2324***

0,00
0,00

0,00

132
149

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007003580000FZ
7

358
c

63.111
E- Pastos

IN
DU

STRIAL LAS VIÑ
AS DE M

O
LLIN

A SL
**2324***

0,00
0,00

0,00

133
150

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000230000FT
7

23
-

23.417
E- Pastos

G
U

ERRERO
 CAN

O
VAS IG

N
ACIO

 JESU
S

**5117***
0,00

0,00
0,00

G
U

ERRERO
 CAN

O
VAS JUAN

 AN
G

EL
**5229***

134
151

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000200000FQ
7

20
a

6.927
E- Pastos

RO
DRIG

U
EZ G

ARCIA ALO
N

SO
 [H

ERE-
DERO

S DE)
**0372***

0,00
0,00

0,00

135
152

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000190000FL
7

19
a

22.798
CQ

 Cereal secano bo-
quera

RO
DRIG

U
EZ G

ARCIA LU
ISA

****
0,00

0,00
0,00

136
153

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000170000FQ
7

17
a

2.744
CQ

 Cereal secano bo-
quera

RO
DRIG

U
EZ G

ARCIA ALO
N

SO
 [H

ERE-
DERO

S
**0372***

0,00
0,00

0,00

137
154

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007003470000FK
7

347
-

5.663
C- Labor o Labradío 

secano
AG

EN
CIA AN

DALU
ZA DEL AG

UA
**1006***

0,00
0,00

0,00

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 5/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 5 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 5 de 9



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

“PRO
YECTO

 M
O

DIFICADO
 N

º1 DE LA O
BRA DE AGRU

PACIÓ
N

 DE VERTIDO
S Y EDAR DE M

OJÁCAR (ALM
ERÍA)” CLAVE: A5.304.1326/2121

DATO
S DE LO

S BIEN
ES Y DERECH

O
S DE N

ECESARIA O
CU

PACIÓ
N

AFECCIO
N

ES SEGÚ
N

 PRO
YECTO

 (m
²)

N
.º FIN

CA 
EXPRO

PIACIÓ
N

N
.º O

RDEN
 

PRO
YECTO

M
U

N
ICIPIO

 
REFEREN

CIA
CATASTRAL

PO
LÍGO

N
O

PARCELA
SU

B
PARCELA

SU
PERFICIE

CATASTRAL (m
²) APRO

VECH
AM

IEN
TO

TITU
LAR CATASTRAL 

N
IF

O
CU

PACIÓ
N

 
DEFIN

ITIVA
SERVIDU

M
BRE 

ACU
EDU

CTO
O

CU
PACIÓ

N
 

TEM
PO

RAL 

138
155

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000180000FP
7

18
a

3.963
CQ

 Cereal secano bo-
quera

RO
DRIG

U
EZ G

ARCIA ALO
N

SO
 [H

ERE-
DERO

S DE]
**0372***

0,00
0,00

0,00

139
156

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000140000FB
7

14
-

8.926
E- Erial a pastos

M
ARTIN

EZ IG
N

ACIO
 H

R
*****

0,00
0,00

0,00

140
157

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000130000FA
7

13
-

6.236
E- Erial a pastos

M
ARTIN

EZ IG
N

ACIO
 H

R
*****

0,00
0,00

0,00

141
158

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000120000FW
7

12
a

7.234
N

R Cítricos regadío
G

U
ERRERO

 CAN
O

VAS IG
N

ACIO
 JESU

S
**5117***

0,00
0,00

0,00
G

U
ERRERO

 CAN
O

VAS JUAN
 AN

G
EL

**5229***

142
159

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007900070000FM
7

90007
-

585
Vía De Com

unicación 
De Dom

inio Público
AYU

N
TAM

IEN
TO

 DE LO
S G

ALLARDO
S

**4048***
0,00

0,00
0,00

143
160

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000110000FH
7

11
-

1.759
CQ

 Cereal secano bo-
quera

G
O

N
ZALEZ O

RTEG
A H

M
****

0,00
0,00

0,00

144
161

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000070000FU
7

7
-

7.187
C- Labor-Tierra arable

G
O

N
ZALEZ O

RTEG
A M

AN
U

EL
**6482***

0,00
0,00

0,00

145
162

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000060000FZ
7

6
-

4.473
C- Labor-Tierra arable

G
U

ERRERO
 CAN

O
VAS IG

N
ACIO

 JESU
S

**5117***
0,00

0,00
0,00

G
U

ERRERO
 CAN

O
VAS JUAN

 AN
G

EL
**5229***

146
163

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000050000FS
7

5
-

5.035
C- Labor-Tierra arable

G
O

N
ZALEZ O

RTEG
A AN

TO
N

IO
**0271***

0,00
0,00

0,00

147
164

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000420000FU
7

42
-

12.862
O

- O
livar

G
U

ERRERO
 SERRAN

O
 G

ABRIEL
**2240***

0,00
0,00

0,00
PIÑ

ERO
 FLO

RES AN
A M

ARIA
**2133***

148
165

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007900040000FL
7

90004
-

120.193
H

G
 H

idrografía natu-
ral [río,laguna,arro-

yo.]

M
IN

ISTERIO
 PARA LA TRAN

SICIO
N

 
ECO

LO
G

ICA Y EL RETO
 DEM

O
G

RAFICO
**8014***

0,00
0,00

0,00

149
166

LO
S G

ALLARDO
S

04048A007000370000FS
7

37
-

16.711
C- Labor-Tierra arable

H
ERN

AN
DEZ TO

RRES AN
TO

N
IA

**1645***
0,00

0,00
0,00

150
167

TU
RRE

04093A001000010000LQ
1

1
-

16.258
C- Labor-Tierra arable

SIM
O

N
 H

ERN
AN

DEZ JESU
S [H

EREDE-
RO

S DE]
**0267***

0,00
0,00

0,00

151
#N

/D
TU

RRE
04093A001900300000LD

1
90030

-
50.793

H
G

 H
idrografía natu-

ral [río,laguna,arro-
yo.]

M
IN

ISTERIO
 PARA LA TRAN

SICIO
N

 
ECO

LO
G

ICA Y EL RETO
 DEM

O
G

RAFICO
**8014***

0,00
0,00

0,00

152
169

TU
RRE

04093A002900180000LB
2

90018
-

147.730
H

G
 H

idrografía natu-
ral [río,laguna,arro-

yo.]

M
IN

ISTERIO
 PARA LA TRAN

SICIO
N

 
ECO

LO
G

ICA Y EL RETO
 DEM

O
G

RAFICO
**8014***

0,00
0,00

0,00

153
170

TU
RRE

04093A002001630000LW
2

163
-

2.139
H

R- H
uerta regadío

TO
RRES SERRAN

O
 FRAN

CISCO
**2041***

0,00
0,00

0,00
TO

RRES G
ARCIA AN

A
**2214***

154
171

TU
RRE

04093A002001640000LA
2

164
-

3.132
H

R- H
uerta regadío

M
ARQ

U
EZ AG

U
ERO

 AN
TO

N
IO

**5347***
0,00

0,00
0,00

M
ARQ

U
EZ AG

U
ERO

 SEBASTIAN
 PEDRO

**1929***

155
172

TU
RRE

04093A002001810000LK
2

181
-

1.111
H

R- H
uerta regadío

FLO
RES M

ARQ
U

EZ AN
TO

N
IO

 JO
SE

**5891***
0,00

0,00
0,00

156
173

TU
RRE

04093A002001820000LR
2

182
-

1.159
H

R- H
uerta regadío

SERRAN
O

 CAZO
RLA ISABEL M

ARIA 
[H

EREDERO
S DE]

**5950***
0,00

0,00
0,00

157
174

TU
RRE

04093A002001870000LE
2

187
-

1.816
H

R- H
uerta regadío

FLO
RES M

ARQ
U

EZ AN
TO

N
IO

 JO
SE

**5891***
0,00

0,00
0,00

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 6/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 6 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 6 de 9



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

“PRO
YECTO

 M
O

DIFICADO
 N

º1 DE LA O
BRA DE AGRU

PACIÓ
N

 DE VERTIDO
S Y EDAR DE M

OJÁCAR (ALM
ERÍA)” CLAVE: A5.304.1326/2121

DATO
S DE LO

S BIEN
ES Y DERECH

O
S DE N

ECESARIA O
CU

PACIÓ
N

AFECCIO
N

ES SEGÚ
N

 PRO
YECTO

 (m
²)

N
.º FIN

CA 
EXPRO

PIACIÓ
N

N
.º O

RDEN
 

PRO
YECTO

M
U

N
ICIPIO

 
REFEREN

CIA
CATASTRAL

PO
LÍGO

N
O

PARCELA
SU

B
PARCELA

SU
PERFICIE

CATASTRAL (m
²) APRO

VECH
AM

IEN
TO

TITU
LAR CATASTRAL 

N
IF

O
CU

PACIÓ
N

 
DEFIN

ITIVA
SERVIDU

M
BRE 

ACU
EDU

CTO
O

CU
PACIÓ

N
 

TEM
PO

RAL 

158
175

TU
RRE

04093A002001880000LS
2

188
a

1.216
H

R- H
uerta regadío

FLO
RES M

ARQ
U

EZ AN
TO

N
IO

 JO
SE

**5891***
0,00

0,00
0,00

159
176

TU
RRE

04093A002001890000LZ
2

189
-

3.032
H

R- H
uerta regadío

M
ARQ

U
EZ CAÑ

ADAS M
ARIA AN

TO
N

IA
**2041***

0,00
0,00

0,00

160
177

TU
RRE

04093A002001900000LE
2

190
-

963
H

R- H
uerta regadío

M
AES STEVEN

 JERO
EN

**2248***
0,00

0,00
0,00

161
178

TU
RRE

04093A002003600000LY
2

360
-

1.131
H

R- H
uerta regadío

FLO
RES CAPARRO

S FRAN
CISCO

 DE ASIS 
[H

EREDERO
S DE]

**1489***
0,00

0,00
0,00

162
179

TU
RRE

04093A002001930000LU
2

193
-

1.785
H

R- H
uerta regadío

FRAN
CISCO

 EL LAIRO
*****

0,00
0,00

0,00

163
180

TU
RRE

04093A002001940000LH
2

194
-

4.161
H

R- H
uerta regadío

G
O

N
ZALEZ G

RIM
A JO

SE
**1756***

0,00
0,00

0,00

164
181

TU
RRE

04093A002002310000LY
2

231
-

970
H

R- H
uerta regadío

CO
M

PLEJO
 RU

RAL LAS TRES PATAS SLU
**4918***

0,00
0,00

0,00

165
182

TU
RRE

04093A002002320000LG
2

232
-

2.056
H

R- H
uerta regadío

CO
M

PLEJO
 RU

RAL LAS TRES PATAS SLU
**4918***

0,00
0,00

0,00

166
183

TU
RRE

04093A002002350000LL
2

235
-

479
H

R- H
uerta tradicional

TO
RRES FERN

AN
DEZ YERAY

**6516***

0,00
0,00

0,00
FERN

AN
DEZ FERN

AN
DEZ M

ARIA JO
SE-

FA
**5963***

TO
RRES SAN

TIAG
O

 AN
TO

N
IO

**2315***

167
184

TU
RRE

04093A002090120000LK
2

9012
-

3.914
Vía De Com

unicación 
De Dom

inio Público
AYU

N
TAM

IEN
TO

 DE TU
RRE

**4093***
0,00

0,00
0,00

168
185

TU
RRE

04093A002002530000LS
2

253
-

1.110
H

R- H
uerta regadío

FERN
AN

DEZ SAN
TIAG

O
 ISABEL

**1971***
0,00

0,00
0,00

SAN
TIAG

O
 CO

RTES LU
IS [H

EREDERO
S 

DE]
**1645***

167
184

TU
RRE

04093A002090120000LK
2

9012
-

3.914
Vía De Com

unicación 
De Dom

inio Público
AYU

N
TAM

IEN
TO

 DE TU
RRE

**4093***
0,00

0,00
0,00

183
201

TU
RRE

04093A003900090000LR
3

90009
-

17.884
H

G
 H

idrografía natu-
ral [río,laguna,arro-

yo.]

M
IN

ISTERIO
 PARA LA TRAN

SICIO
N

 
ECO

LO
G

ICA Y EL RETO
 DEM

O
G

RAFICO
**8014***

34,45
653,04

653,04

184
202

TU
RRE

04093A003900130000LD
3

90013
-

1.387
H

G
 H

idrografía natu-
ral [río,laguna,arro-

yo.]
AG

EN
CIA AN

DALU
ZA DEL AG

UA
**1006***

0,00
146,24

146,24

224
250

M
O

JÁCAR
04064A004000840000IW

4
84

a
20.691

CQ
- Cereal secano bo-

quera
G

RIM
A G

ARCIA M
ARTIN

**1207***
3,53

372,87
206,38

225
251

M
O

JÁCAR
04064A004900160000IO

4
90016

-
19.759

H
G

 H
idrografía natu-

ral [río,laguna,arro-
yo.]

M
IN

ISTERIO
 PARA LA TRAN

SICIO
N

 
ECO

LO
G

ICA Y EL RETO
 DEM

O
G

RAFICO
**8014***

0,00
119,74

144,42

226
252

M
O

JÁCAR
04064A004001120000IU

4
112

b
2.995

CQ
- Cereal secano bo-

quera
CERVAN

TES G
IM

EN
EZ JO

SE M
ARIA

**8636***
0,00

107,54
176,53

RAM
O

S PO
N

CE JUAN
A

**2562***

226
252

M
O

JÁCAR
04064A004001120000IU

4
112

a
82

E- Pastos
CERVAN

TES G
IM

EN
EZ JO

SE M
ARIA

**8636***
0,00

51,74
51,74

RAM
O

S PO
N

CE JUAN
A

**2562***

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 7/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 7 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 7 de 9



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

“PRO
YECTO

 M
O

DIFICADO
 N

º1 DE LA O
BRA DE AGRU

PACIÓ
N

 DE VERTIDO
S Y EDAR DE M

OJÁCAR (ALM
ERÍA)” CLAVE: A5.304.1326/2121

DATO
S DE LO

S BIEN
ES Y DERECH

O
S DE N

ECESARIA O
CU

PACIÓ
N

AFECCIO
N

ES SEGÚ
N

 PRO
YECTO

 (m
²)

N
.º FIN

CA 
EXPRO

PIACIÓ
N

N
.º O

RDEN
 

PRO
YECTO

M
U

N
ICIPIO

 
REFEREN

CIA
CATASTRAL

PO
LÍGO

N
O

PARCELA
SU

B
PARCELA

SU
PERFICIE

CATASTRAL (m
²) APRO

VECH
AM

IEN
TO

TITU
LAR CATASTRAL 

N
IF

O
CU

PACIÓ
N

 
DEFIN

ITIVA
SERVIDU

M
BRE 

ACU
EDU

CTO
O

CU
PACIÓ

N
 

TEM
PO

RAL 

227
254

M
O

JÁCAR
04064A004001110000IZ

4
111

a
58

E- Pastos
FLO

RES FLO
RES M

ARTIN
*****

8,00
118,65

199,70

b
5.846

CQ
- Cereal secano bo-

quera
0,00

48,96
48,96

315
352

TU
RRE

04093A001900330000LJ
1

90033
-

10.553
H

G
 H

idrografía natu-
ral [río,laguna,arro-

yo.]

M
IN

ISTERIO
 PARA LA TRAN

SICIO
N

 
ECO

LO
G

ICA Y EL RETO
 DEM

O
G

RAFICO
**8014***

0,00
2.294,92

2.294,92

316
353

TU
RRE

04093A001900320000LI
1

90032
-

17.685
H

G
 H

idrografía natu-
ral [río,laguna,arro-

yo.]

M
IN

ISTERIO
 PARA LA TRAN

SICIO
N

 
ECO

LO
G

ICA Y EL RETO
 DEM

O
G

RAFICO
**8014***

0,00
718,70

718,70

317
354

TU
RRE

04093A001900390000LW
1

90039
-

2.942
H

G
 H

idrografía natu-
ral [río,laguna,arro-

yo.]

M
IN

ISTERIO
 PARA LA TRAN

SICIO
N

 
ECO

LO
G

ICA Y EL RETO
 DEM

O
G

RAFICO
**8014***

0,00
691,32

691,32

“PRO
YECTO

 M
O

DIFICADO
 N

º1 DE LA O
BRA DE AGRU

PACIÓ
N

 DE VERTIDO
S Y EDAR DE M

OJÁCAR (ALM
ERÍA)” CLAVE: A5.304.1326/2121

DATO
S DE LO

S BIEN
ES Y DERECH

O
S DE N

ECESARIA O
CU

PACIÓ
N

AFECCIO
N

ES SEGÚ
N

 PRO
YECTO

 (m
²)

N
.º FIN

CA EX-
PRO

PIACIÓ
N

N
.º O

RDEN
 

PRO
YECTO

M
U

N
ICIPIO

 
REFEREN

CIA
CATASTRAL

PO
LÍGO

N
O

PARCELA
SU

B
PARCELA

SU
PERFICIE

CATASTRAL (m
²) APRO

VECH
AM

IEN
TO

TITU
LAR CATASTRAL 

N
IF

O
CU

PACIÓ
N

 
DEFIN

ITIVA
SERVIDU

M
BRE 

ACU
EDU

CTO
O

CU
PACIÓ

N
 

TEM
PO

RAL 

1
1

M
O

JÁCAR
04064A004000770000IS

4
77

a
14.181

CQ
- Cereal secano bo-

quera
H

ARO
 REYES JUAN

A M
ARIA

**8533***
0,00

0,00
0,00

2
2

M
O

JÁCAR
04064A004000770000IS

4
77

b
830

O
- O

livos secano
H

ARO
 REYES JUAN

A M
ARIA

**8533***
0,00

0,00
0,00

3
3

M
O

JÁCAR
04064A004900170000IK

4
90017

-
9.994

H
G

 H
idrografía natu-

ral [río,laguna,arro-
yo.]

TITU
LAR DESCO

N
O

CIDO
*****

0,00
0,00

0,00

4
4

M
O

JÁCAR
04064A004000760000IE

4
76

a
1.806

AM
- Alm

endros
REYES CUADRADO

 M
ARIA DEL CAR-

M
EN

**2089***
0,00

0,00
0,00

5
5

M
O

JÁCAR
04064A004000760000IE

4
76

c
6.826

VP- uva de m
esa

REYES CUADRADO
 M

ARIA DEL CAR-
M

EN
**2089***

0,00
0,00

0,00

6
6

M
O

JÁCAR
04064A004000750000IJ

4
75

-
2.377

AM
- Alm

endros
REYES CUADRADO

 RO
SA [H

EREDERO
S 

DE]
**1645***

0,00
0,00

0,00

7
7

M
O

JÁCAR
04064A004090030000IJ

4
90012

-
2.659

Im
producctivo

VIA DE CO
M

U
N

ICACIÓ
N

 DE DO
M

IN
IO

 
PÚ

BLICO
****

0,00
0,00

0,00

8
8

M
O

JÁCAR
04064A004000850000IA

4
85

-
5.592

C- Labor-Tierra arable
TRAN

SPO
RTES Y ARIDO

S EL CAN
O

 SL
**4176***

0,00
0,00

0,00
CERVAN

TES G
ALIN

DO
 AN

TO
N

IA M
ARIA

**8581***

9
9

M
O

JÁCAR
04064A004090030000IJ

4
90010

-
19.300

Im
productivo

VIA DE CO
M

U
N

ICACIÓ
N

 DE DO
M

IN
IO

 
PÚ

BLICO
****

0,00
0,00

0,00

10
10

M
O

JÁCAR
04064A004090030000IJ

4
90006

-
12.875

Im
productivo

VIA DE CO
M

U
N

ICACIÓ
N

 DE DO
M

IN
IO

 
PÚ

BLICO
****

0,00
0,00

0,00

11
11

M
O

JÁCAR
04064A003002020000IW

3
202

a
41.068

E- Erial a pastos
H

ISPAVIM
A SL

**3173***
36

38,12
38,12

12
12

M
O

JÁCAR
04064A003002020000IW

3
202

b
9.549

E- Erial a pastos
H

ISPAVIM
A SL

**3173***
0,00

449,27
449,27

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 8/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 8 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 8 de 9



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

“PRO
YECTO

 M
O

DIFICADO
 N

º1 DE LA O
BRA DE AGRU

PACIÓ
N

 DE VERTIDO
S Y EDAR DE M

OJÁCAR (ALM
ERÍA)” CLAVE: A5.304.1326/2121

DATO
S DE LO

S BIEN
ES Y DERECH

O
S DE N

ECESARIA O
CU

PACIÓ
N

AFECCIO
N

ES SEGÚ
N

 PRO
YECTO

 (m
²)

N
.º FIN

CA EX-
PRO

PIACIÓ
N

N
.º O

RDEN
 

PRO
YECTO

M
U

N
ICIPIO

 
REFEREN

CIA
CATASTRAL

PO
LÍGO

N
O

PARCELA
SU

B
PARCELA

SU
PERFICIE

CATASTRAL (m
²) APRO

VECH
AM

IEN
TO

TITU
LAR CATASTRAL 

N
IF

O
CU

PACIÓ
N

 
DEFIN

ITIVA
SERVIDU

M
BRE 

ACU
EDU

CTO
O

CU
PACIÓ

N
 

TEM
PO

RAL 

13
13

M
O

JÁCAR
04064A003000630000ID

3
63

d
1.817

Im
productivo

TRAN
SPO

RTES Y ARIDO
S EL CAN

O
 SL

**4176***
33,84

560,9
560,9

CERVAN
TES G

ALIN
DO

 AN
TO

N
IA M

ARIA
**8581***

14
14

M
O

JÁCAR
04064A003000630000ID

3
63

e
7.599

C- Labor-Tierra arable
TRAN

SPO
RTES Y ARIDO

S EL CAN
O

 SL
**4176***

0,00
440,54

186,92
CERVAN

TES G
ALIN

DO
 AN

TO
N

IA M
ARIA

**8581***

15
15

M
O

JÁCAR
04064A003000630000ID

3
63

f
1.567

E- Erial a pastos
TRAN

SPO
RTES Y ARIDO

S EL CAN
O

 SL
**4176***

224,1
148,58

148,58
CERVAN

TES G
ALIN

DO
 AN

TO
N

IA M
ARIA

**8581***

34
1M

M
O

JÁCAR
04064A003001010000IS

3
101

a
4.814

CQ
- Cereal secano bo-

quera
CARRILLO

 G
RIM

A AN
DREA [H

EREDE-
RO

S DE]
**5503***

0,00
29,98

0,00

b
157

Im
productivo

0,00
160,3

0,00

35
2M

M
O

JÁCAR
04064A003001020000IZ

3
102

a
5.591

CQ
- Cereal secano bo-

quera

G
RIM

A CAPARRO
S BARTO

LO
M

E
**9323***

0,00
0,00

0,00
G

RIM
A CAPARRO

S M
IG

U
EL

**4896***

G
RIM

A CAPARRO
S AN

TO
N

IO
 JESU

S
**4163***

G
RIM

A CAPARRO
S BEATRIZ M

ARIA
**0109***

b
264

Im
productivo

G
RIM

A CAPARRO
S BARTO

LO
M

E
**9323***

0,00
0,00

0,00
G

RIM
A CAPARRO

S M
IG

U
EL

**4896***

G
RIM

A CAPARRO
S AN

TO
N

IO
 JESU

S
**4163***

G
RIM

A CAPARRO
S BEATRIZ M

ARIA
**0109***

36
3M

M
O

JÁCAR
04064A003001030000IU

3
103

b
64

Im
productivo

G
RIM

A CARRILLO
 TO

M
ASA [H

EREDE-
RO

S DE]
**0264***

0,00
64,19

0,00

37
4M

M
O

JÁCAR
04064A003001040000IH

3
104

b
122

Im
productivo

M
O

RALES CARRILLO
 M

IG
U

EL
*****

0,00
121,73

0,00

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR ANTONIO BARTOLOME MENA RUBIO 05/02/2026

VERIFICACIÓN Pk2jmYDDXUC47V7M3WUNWVK5MGNQTE PÁG. 9/9

Registrado de ENTRADA, con nº 541, en fecha 13/02/2026 11:45:18 en AYUNTAMIENTO DE TURRE - Página 9 de 9

Compulsado por:
 MANUEL ALONSO NAVARRO

Fecha de compulsa: Viernes, 13 de Febrero de 2026 11:46

Página 9 de 9


